
Z obsahu:  z jednání rady a zastupitelstva  z města  historie  MC Pampeliška  VOŠ a SOŠ
 inzerce  kultura a společenské akce  sport

BŘEZNICKÉ NOVINY
Noviny města Březnice  www.breznice.cz  ročník VII.  říjen 2009

BŘEZNIČTÍ HASIČI SLAVILI
130 LET
V sobotu 12. září se v Březnici slavilo. A nebyla to žádná
bezvýznamná událost – desítky lidí se sešly na Náměstí,
aby spolu se Sborem dobrovolných hasičů oslavily 130 let
od jeho založení.
Kolem jedné hodiny se vydali slavnostně oblečení hasiči,
baráčníci i mažoretky na průvod městem, který skončil na
Náměstí. Zde všechny přivítala Jana Krajmerová, dále pří-
tomné pozdravil ředitel Hasičského záchranného sboru
Středočeského kraje Jiří Heinrich a Jaroslav Kozlík sezná-
mil s hasičskou historií ve městě. Pak nastala slavnostní
chvíle, kdy fanfáry z balkonu radnice zahájily šerpování
historických praporů jednotlivých sborů. Pro památeční
stuhu si přijeli hasiči z Bohutína, Březových Hor, Bubovic,
Drahenic, Kosovy Hory, Rožmitálu pod Třemšínem, Vací-
kova, Zalužan, Věšína a samozřejmě i Březnice.
Průvod se pak vydal k základní škole, kde hasiči položili
věnec k pomníku obětem 1. světové války. Poté se vrátil
zpět na Náměstí a tam začala zábava pro všechny, co přišli.
Nejen děti zaujala historická i současná technika, kterou
hasiči používají při zásazích. Hašení hořícího domku po-
mocí již historické CAS 16 provedli březničtí dobrovolníci,
vyproš�ování osob z havarovaného automobilu předvedli
hasiči z Rožmitálu. Ti se zhostili i třetího úkolu - hašení
osobního automobilu.
Zaujala i ukázka lezecké skupiny z plošiny Bronto skilyft.
Plošina pak byla k dispozici i občanům, kteří se mohli po-
dívat na město zhruba z třicetimetrové výšky – a pohled
to byl krásný. Poděkování patří všem, kteří akci zorganizo-
vali, nebo se na ní podíleli – tedy především dobrovolným
i profesionálním hasičům, bělčickým mažoretkám i břez-
nickým baráčníkům. Jana Krajmerová

starostka

O PRODEJI POZEMKŮ
Zastupitelstvo schválilo prodej 44 a 233 m2 A. S. Za první par-

celu zaplatí žadatelka za každý metr 530 korun, u druhé je cena
stanovena na 495 korun. Pozemky se nachází v ulici Za Sokolov-
nou a rozšíří již koupenou parcelu, aby se na ní mohlo stavět.

Také ČEZ potvrdil, že akceptuje cenu 800 korun za jeden
metr čtvereční pod trafostanicemi, které stojí mezi panelový-
mi domy na pozemku města. Společnost však nesouhlasila
s tím, že uhradí veškeré náklady spojené s prodejem. Město
proto zaplatí daň z převodu nemovitosti a oni částku 500 ko-
run za návrh na vklad do katastru nemovitostí.

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových vypsal
výběrové řízení na pozemky, které tvoří malé parkoviště na
začátku Počapské ulice směrem k náměstí. Jde o dvě parcely
o výměře 126 a 91 metrů čtverečních. Zastupitelé zatím neroz-
hodli, zda se město soutěže zúčastní. Získá je totiž ten, kdo
nabídne vyšší částku a zájemců o parkoviště je více. Schválili
ale převod 30 a 28 metrů, které tvoří obecní chodník a část
místní komunikace. Ty jsou z těchto pozemků odměřeny a  obci
bezúplatně úřadem nabídnuty.

Ještě jednou se zastupitelé vrátili k prodeji objektu bývalých
kasáren v Dobré Vodě. Rozhodovali ještě o jednom pozemku,
o který měla společnost Ekopuring zájem, byl součástí darovací
smlouvy, ale nebyl na něj zveřejněný záměr. Záležitost se legis-
lativně dořešila a nyní město čeká na to, zda banka poskytne
žadatelům úvěr na koupi areálu.

CO SE JEŠTĚ DĚJE VE MĚSTĚ?
Zastupitelstvo schválilo uzavření darovací smlouvy s  Občan-

ským sdružením Bozeň, které dalo městu dar ve výši 35 253
korun. Nejde ovšem o hotovost, ale tyto peníze byly použity na
opravu vnitřních i vnějších omítek a úpravu okolí kapličky sva-
tého Josefa na Vinici, která patří městu.

V Březnici by se měly objevit nové kontejnery na tříděný odpad -
dva na papír a tři na nápojové kartony. Město je opět získalo
z realizačního projektu Středočeského kraje a společnosti EKO KOM.

Každý si určitě všimnul popraskaných výkladních skříní na
poště. Ty se zatím neopravují, protože podle nabídky truhlář-
ských firem by nové přišly zhruba na milion korun.

(pokračování na str. 2)

Foto: PhDr. Jaroslav Kozlík



2 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 10/2009

CO SE JEŠTĚ DĚJE VE MĚSTĚ?
(dokončení ze str. 1)

Město proto požádalo o dotaci z Programu regenerace měst-
ských památkových zón a rezervací. Dům sice nemá rejstříkové
číslo, ale je uvnitř památkové oblasti. Zbudou–li v programu
finance, bývá šance získat peníze i na nepamátku. Březnice je
má přislíbené a tak zastupitelé rozhodli, že se výměna prove-
de. Město ji sice nejprve zaplatí celou, ale pak získá od státu
450 tisíc korun zpět.

Zastupitelstvo schválilo pořízení dvou autobusových čekáren,
které budou stát v Předním Poříčí a Dobré Vodě. Z nabídek již
hotových výrobků byly nakonec zvoleny čekárny dřevěné. Ty
vyrobí místní Sublima a jedna vyjde zhruba na 29 tisíc.

STAVEBNÍ ÚPRAVY VE ŠKOLCE
POKRAČUJÍ

kem. Rozdíl mezi natřenou a starou částí je patrný na první
pohled. Práce by měly být ukončeny v polovině listopadu.

Celkové náklady na opravu se budou pohybovat kolem 400
tisíc korun, z nichž polovinu - 201 tisíc korun - zaplatí Středo-
český kraj a stejnou sumou se podílí i Březnice.

Ačkoli začal nový
školní rok, stavební
úpravy v 1. mateřské
škole pokračují. Pro-
voz zařízení je omezen
jen částečně, protože
třídy i přípravna po-
travin se zrekonstruo-
valy už během prázd-
nin. Nadále však pro-
chází přestavbou sute-
rén, a to včetně kuchy-
ně. Jídlo se proto do-
váží do školky ze
střední a vyšší odbor-
né školy, která vyšla
městu maximálně vstříc,
za což jí patří dík.

V těchto dnech ještě
probíhají závěrečné
práce v suterénu, včet-
ně instalace technolo-
gie do kuchyně. Vše by
mělo být dokončeno
do konce září. Na začá-
tek října je plánovaná
kolaudace  prostor a
tím bude dokončena
první etapa rekon-
strukce školky.

Zastupitelé však od-
souhlasili i některé
úpravy v suterénu, kde
bude sídlit mateřské
centrum a které nešly
od první etapy oddě-
lit. Z druhé etapy re-
novace se tak provedla
sanace zdiva a úprava
terasy, kterou bude vy-
užívat právě mateřské
centrum.

Stavební ruch panuje i na místním hřbitově, kde se opravuje
pomník obětem 2. světové války a třináct hrobů vedle něj. Pů-
vodně se předpokládalo, že se pouze rozeberou, vyčistí a opět
sestaví náhrobky. Výběrové řízení ale ukázalo, že za vyčleněné
peníze lze ještě provést úpravu okolí, tedy vybudovat dlážděný
chodník. Obnoveny budou i schránky na svíčky. Město dá na
tuto akci ze svého rozpočtu 56 tisíc korun, zbytek zapla-
tí dotace Ministerstva obrany ve výši 224 tisíc korun.

AMNESTIE PRO NEPLATIČE
Snad všechna města, která vlastní obecní byty, řeší problémy

s  nezaplacenými nájmy. Ani Březnice není výjimkou. Občané
zde dluží přes 1 milion 100 tisíc. Mnoho případů již řeší soud,
proběhlo i několik exekucí. Lidé přesto neplatí dál.

Přitom z celkového dluhu tvoří samotný nájem jen malou
část peněz. Na mnohem více přijdou neplatiče soudní výlohy a
připočítané penále za neuhrazení nájmu, které navíc neustále
roste.

Zastupitelé proto rozhodli, že kdo vyrovná své dluhy, které
mu vznikly letos před 30. zářím, do 31. prosince 2009, nebude
muset platit poplatek z prodlení, takzvané příslušenství
k jistině dluhu.

Tato amnestie se ale netýká případů, které už řeší soud.
Jana Krajmerová

starostka

OPRAVUJE SE NA STADIONU
I NA HŘBITOVĚ

Na začátku září byla zahájena i další fáze oprav na stadionu.
Postupně jsou odstraňovány staré nátěry z hlavní tribuny, dře-
vo se ošetřuje speciálním mořidlem a natírá lazurovacím la-



10/2009 Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 3

PŘEHLED ČINNOSTI MP
ZA OBDOBÍ LEDEN AŽ SRPEN 2009
Prioritou městské policie je zabezpečování místních záležitos-
tí veřejného pořádku.

Městská policie přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majet-
ku:
- dohlíží na dodržování pravidel občanského soužití
- dohlíží na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení

obce
- podílí se na dohledu na bezpečnost a plynulost provozu na

pozemních komunikacích
- podílí se na dodržování právních předpisů o ochraně veřejné-

ho pořádku
- podílí se na prevenci kriminality v obci
- provádí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných pro-

stranstvích v obci
- odhaluje přestupky a jiné správní delikty, jejichž projednává-

ní je v působnosti obce

Od ledna do srpna 2009 byly uloženy pokuty v hodnotě
36 300 Kč, především za nepovolené stání na veřejném pro-
stranství, nezaplacení parkování na náměstí, překročení nedo-
volené rychlosti v obci Chrást, Přední Poříčí, ve městě Březni-
ce, zejména v ulicích Bubovická, Blatenská a Rožmitálská.
Dále to byly pokuty za odkládání odpadu a odpadků mimo vy-
hrazená místa, za volné pobíhání psů, za kouření na místech
zakázaných, stání vozidel v zákazu zastavení a vjezd do zákazu
vjezdu.
Na poplatcích za stánky na náměstí v Březnici bylo vybráno
18 000 Kč. Z parkovacího automatu na náměstí v Březnici bylo
vybráno 86 152 Kč.
Městská policie doručila z Městského úřadu Březnice 1 028
dopisů a 1 448 doručenek do vlastních rukou.
V rámci veřejnoprávní smlouvy s obcí Chrást bylo odslouženo
151 hodin, za které si účtuje město Březnice 300 Kč/hod.
Členové Městské policie Březnice odchytili a odvezli do útulku
14 psů různých ras - německý ovčák, labrador, bišonek
a různí kříženci.
Celkem bylo vypracováno 157 úředních záznamů: o měření
rychlosti, upozornění na nezaplacení pokut, o odstranění vraku
z pozemní komunikace, o odkládání odpadu mimo vyhrazená
místa, o přijetí oznámení občanů o trestném činu a oznámení
o podezření ze spáchání přestupku před přestupkovou komisi,
o odchytu psů. Miloš Nusl

náčelník MP Březnice

Vážení rodiče!

Přihláška k vítání občánků Březnice

Jméno a příjmení dítěte

Jméno a příjmení rodičů (rodiče)

Ulice, č.p.

Obec

Datum vítání

S o u h l a s í m  –  n e s o u h l a s í m  se zveřejněním
osobních údajů dítěte (jméno, příjmení, bydliště)
v Březnických novinách

Jméno, příjmení a podpis zákonného zástupce dítěte

Dne 26. 10. 2009 se
bude v reprezentač-
ním sále MěÚ Břez-
nice konat slav-
nostní přivítání no-
vých občánků měs-
ta do života.

Pokud se chcete se svým dítětem (narozeným v období
od 1. 3. 2009 do 31. 8. 2009) zúčastnit, vyplňte pro-
sím přihlášku k vítání dětí.

Tiskopis, který je uveden níže, je k dispozici také na po-
datelně MěÚ a internetových stránkách města.

Tuto vyplněnou přihlášku odevzdejte na podatelně nebo
na matrice MěÚ nejpozději do 15. 10. 2009.

Na základě přihlášky budeme moci zpracovat vaše údaje
a poslat vám osobní pozvánku k obřadu.

Těšíme se na setkání s vámi a vašimi dětmi.
Dagmar Nesvedová

matrikářka MěÚ Březnice



4 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 10/2009

SŇATEK V BŘEZNICI uzavřeli
29. 8. 2009

Zámek Březnice
Josef Sýbek, Žežice

Kateřina Archmanová, Příbram

9. 9. 2009
Reprezentační sál MěÚ Březnice

Julija Tašči, Bulharsko
Jevgenij Rusnak, Moldavsko

Významné životní výročí oslavili
70 let – Jiří Tichý, Březnice 558

75 let – Jaroslav Viktora, Březnice 274
91 let – Anna Trčková, Březnice 141

V této rubrice jsou uváděny údaje o občanech, kteří dali do doby uzávěrky
Březnických novin svůj písemný souhlas ke zveřejnění.

Poděkování
ZO ČSV Březnice děkuje městu Březnice za poskyt-
nutí finančního příspěvku na činnost v roce 2009.

                      Josef Němec, místopředseda ZO ČSV

SDH Březnice děkuje městu Březnice za finanční
podporu na činnost v roce 2009.
                                       Za SDH František Pavlík

Děkujeme Sboru dobrovolných hasičů Březnice
za pomoc při povodních v obcích Hořejany a Tochovi-
ce v létě 2009.         Radek Walter, starosta Tochovic

P O Z V Á N K A

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR,
základní organizace Březnice

vás zve na členskou schůzi,

která se koná dne 13. října 2009
ve 14.30 hodin v Kulturním domě v Březnici.

Součástí schůze bude tombola.

Výbor ZO SPCCH

Vzpomínka
Dne 8. září uplynulo 10 let od úmrtí
paní Jany Korecké, roz. Schäfertové.
Vzpomínají dcera Jana a syn Jaroslav
s rodinami

NADAČNÍ FOND BOZEŇ DĚKUJE
Čtenář Březnických novin má snad ještě v dobré paměti člá-

nek Nadační fond Bozeň informuje uveřejněný v předchozím
čísle těchto novin. Není proto třeba se vracet k širšímu výkla-
du, lze přejít rovnou k věci. Nadační fond chce na tomto místě
poděkovat dárcům, kteří v roce 2008 a 2009 finančně přispěli
k realizaci projektů, o nichž jsme zde informovali posledně.

Dárci rozpoznali společenskou prospěšnost projektů Nadač-
ního fondu Bozeň a svým finančním darem umožnili jejich rea-
lizaci.

Upřímný dík patří všem stejnou měrou bez ohledu na výši
daru. Každá částka totiž má vedle své vyčíslitelné hodnoty také
hodnotu mravní, která je na rozdíl od předchozí nevyčíslitelná
a na koruny se převést nedá. Z tohoto hlediska vzato není fi-
nanční výše daru rozhodující. Doufáme, že naši dárci se neome-
zí jen na jednorázový výraz své podpory. Doufáme též, že se sta-
nou jistým vzorem pro ostatní.

Jsme toho názoru, že veřejnost by měla znát, kdo jsou ti, kte-
ří podpořili činnost Nadačního fondu Bozeň.

                              MUDr. Jiří Beran

Jaroslav Krotký – Březnické věže, tužka, 1967

V roce 2008 a 2009 získal Nadační fond Bozeň
finanční dar od těchto dárců:
ČEZ, a.s., Praha (180 000,- Kč)
Bierhanzl Group, a. s., Březnice (120 000,- Kč)
Šindler, důlní a stavební společnost, s. r. o., Praha
(80 000,- Kč)
Sublima, Březnice (30 000,- Kč)
Stavos, s. r. o., Příbram, (20 000,- Kč)
Kamono-Granit, s. r. o., Praha (20 000,- Kč)
Framit, s. r. o., Příbram, (20 000,- Kč)
Rios Příbram, s. r. o., Rožmitál (15 000,- Kč)
Palatinum, s. r. o., Nepomuk u Rožmitálu (10 000,- Kč)
Zemědělské obchodní družstvo, Starosedlský Hrádek
(10 000,- Kč)
Dřevospol, s. r. o., Březnice (10 000,- Kč)
Miroslav Žák, Praha (5 000,- Kč)
Mgr. Michal Janík, Příbram (5 000,- Kč)
Sportcentrum Vitality, s. r. o., Březnice (2 000,- Kč)
Nadační fond Bozeň děkuje!



10/2009 Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 5

OZNÁMENÍ
V sobotu dne 17. 10. 2009 od 8 do 12 ho-
din uskuteční město Březnice sběr

NEBEZPEČNÉHO ODPADU
Tento sběr zajiš�uje
1. březnická komunální, s.r.o.

Jmenovitý seznam nebezpečného odpadu, který
bude vybírán a likvidován:
1. pneumatiky
2. olověné akumulátory
3. barvy tekuté, práškové a obaly od barev
4. oleje motorové, převodové a obaly
5. brzdová kapalina
6. prošlé léky a léčiva
7. kyseliny
8. zaolejované hadry a hadry od barev
9. monočlánky a malé baterie

10. zářivky, výbojky

Ostatní komunální odpad, kromě vyjmenovaného
nebude likvidován a nebude ho možno ani složit
na sběrném místě.

Dále zde bude možnost  Zpětného odběru vyjmenova-
ného elektro zařízení, které musí být kompletní:
chladničky, mrazničky, televizory, radia, videa, počítače,
monitory, tiskárny, vysavače, varné konvice, telefony,
faxy, vysoušeče vlasů, pračky, ždímačky, elektro, sporáky,
pečící trouby, mikrovlnné trouby, ……

Jaroslav Havelka
jednatel společnosti

OZNÁMENÍ
V sobotu dne 17. 10. 2009 od 9 do 11.30 ho-
din uskuteční město Březnice sběr

NEBEZPEČNÉHO ODPADU
Tento sběr zajiš�uje
1. březnická komunální, s.r.o.
ve vyjmenovaných obcích dle tabulky

Jmenovitý seznam nebezpečného odpadu, který
bude vybírán a likvidován:
1. pneumatiky
2. olověné akumulátory
3. barvy tekuté, práškové a obaly od barev
4. oleje motorové, převodové a obaly
5. brzdová kapalina
6. prošlé léky a léčiva
7. kyseliny
8. zaolejované hadry a hadry od barev
9. monočlánky a malé baterie

10. zářivky, výbojky

Ostatní komunální odpad, kromě vyjmenovaného
nebude likvidován a nebude ho možno ani složit
na sběrném místě.

Dále zde bude možnost  Zpětného odběru vyjmenova-
ného elektro zařízení, které musí být kompletní:
chladničky, mrazničky, televizory, radia, videa, počítače,
monitory, tiskárny, vysavače, varné konvice, telefony,
faxy, vysoušeče vlasů, pračky, ždímačky, elektro, sporáky,
pečící trouby, mikrovlnné trouby, ……

Jaroslav Havelka
jednatel společnosti

                  sběr
Název obce od do
Zadní Poříčí 9.00 9.30
Přední Poříčí 9.30 10.00
Dobrá Voda 10.00 10.30
Bor 10.30 11.00
Martinice 11.00 11.30

V areálu garáží
1. březnické
komunální s.r.o.
odbočka
u SOŠ – VOŠ
z Rožmitálské ulice
ke garážím

1. březnická komunální, s.r.o.
Náměstí 11
262 72 Březnice

Podzim 2009

Rozmístění kontejnerů na bioodpad

Upozorňujeme, že do kontejnerů je možno ukládat pouze
bioodpad

sobota 31. 10. 2009 U Blatenky
Borská
Bor
Dobrá Voda
Na Spořilově

neděle 1. 11. 2009 Sadová
L. Kuby
Počapská
Jana Švermy
Za Lokšany

sobota 7. 11. 2009 9. května
Přední Poříčí
Zadní Poříčí
U finančního úřadu
Drahenická

neděle 8. 11. 2009 Pod Stráží
Kamenická
Na Tržišti
Sokolovna
Martinice

Kontejnery budou na určených místech
od 8.00 do 12.00 hodin.

Jaroslav Havelka, jednatel společnosti



6 BŘEZNICKÉ NOVINY Z HISTORIE 10/2009

BŘEZNICKÝ HISTORICKÝ KALENDÁŘ
ŘÍJEN

7. 10. 1930 zemřel v Podbořanech keramik Václav Fürst, autor keramické vý-
zdoby Březnice

14. 10. 1873 na měš�anskou školu do Březnice byl ustanoven učitel Jan Kout, kte-
rý se stal později jejím ředitelem. Působil zde 49 let. Byl všestranně
činným ve veřejném a spolkovém životě města. Jeho archeologické
záliby pomohly osvětlit pravěk našeho kraje.

20. 10. 1866 se narodil v Bučovicích MUDr. Bohumil Drnek, pozdější oblíbený lé-
kař a veřejný pracovník

20. 10. 1890 se narodil v Březnici Ing. Dr. Josef Stocký, který se zasloužil o pro-
vedení regulace řeky Vlčavy a tím přispěl k zvelebení svého rodiště.

28. 10. 1926 byl slavnostně otevřen I. ročník hospodářské školy

5. 10. 1849 na březnické škole začalo české vyučování

6. 10. 1775 zemřel Jan Nep. Kolovrat, majitel březnického panství od r. 1754

12. 10. 1771 krajský hejtman s blatenským děkanem ohlásili zrušení jesuitské
koleje v Březnici

17. 10. 1650 byla věž kostela sv. Rocha pobíjena plechem

20. 10. 1861 v Březnici byla zavedena krejcarová sbírka ve prospěch knihovny

1. 10. 1941 od toho dne pozbyla platnosti všechna povolení k provozování hry
na flašinet – který dnešní generace ani nezná

14. 10. 1848 při opravě kaple sv. Rocha byly dány do věže tři pamětní listy

15. 10. 1843 se narodil v Miletíně František X. Kubík, který byl v letech 1871 až
1899 učitelem na měš�anské škole. Roku 1872  nakreslil a r. 1873
tiskem vydal mapu březnického okresu, která sklidila pochvalu od-
borníků i uznání na výstavách

12. 10. 1905 provedena kolaudace nových městských jatek

Čerpáno: Březnický zpravodaj a Březnický kulturní přehled
Připravila Marie Kováříková

ŘÍJNOVÉ PRANOSTIKY
Šimona a Judy – kožich sneste z půdy.
Září víno vaří, říjen? víno pijem.
Po svaté Tereze mráz za nehty zaleze.
Čím déle vlaštovky u nás v říjnu prodlé-
vají, tím déle pěkné a jasné dny potrvají.
Svatý Havel – hrozen shozen, svatý Judy
– válí sudy.
Suchý Havel oznamuje suché léto.
Na svatého Havla má být všechno ovoce
v komoře.
Říjen hodně větrů, deš�ů mívá, někdy pře-
ce vesele se dívá.
Divoké husy na odletu - konec i babímu
létu.
Po teplém září zle se říjen tváří.
Jestli sníh napadne toho měsíce a kolik
dní trvati bude, tak stálá zima bude.
Je-li říjen velmi zelený, bude zato leden
hodně studený.
Co v říjnu zimy přibude, v lednu jí opět
ubude.
V říjnu hodně žaludů a bukvic, oznamuje
zimy víc.
Když se táhnou ptáci blízko k stavení,
bude tuhá zima.
Říjen a březen rovné jsou ve všem.

Zdroj - internet
Marie Kováříková

Opravený křížek na cestě k Bubovickému rybníku. Opravil pan
Rudolf Daniel. Foto: Arnošt Fürst

K VÝROČÍ OBRAZÁRNY
Letos v červenci tomu bylo 50 let od otevření Městské

obrazárny – Galerie Ludvíka Kuby v Březnici. Takové-
mu výročí by odpovídalo uspořádání tématické výstavy
obdobné těm, jaké se v minulosti v Městské obrazárně
běžně konaly. Naposled to však zřejmě bylo v roce 1989,
kdy Městská obrazárna nabídla v témže roce výstavu
Zátiší z let 1933 – 1955 Ludvíka Kuby a výstavu obrazů
Aloise Moravce uspořádanou k uctění památky 90. vý-
ročí jeho narození.

Obě výstavy vznikly díky tomu, že pro ně byly zapůj-
čeny obrazy, které jinak byly v rukách různých vlastní-
ků. Divák tak mohl shlédnout to, co běžně vystavováno
nebylo. K těmto výstavám byly vydávány sice drobné,
ale obsahem velice hodnotné publikace, které tvořily
vlastní ediční řadu. Takových sezónních výstav bylo
před rokem 1989 více, jak je zřejmé z toho, že pravděpo-
dobně poslední svazek zmíněné ediční řady byl roku
1989 vydán jako její 15. číslo. Nelze se tudíž ani divit
tomu, že  návštěvnost galerie je malá. Stále stejná na-
bídka příliš zájmu nevyvolá.

Výročí obrazárny připomíná brožurka vydaná letos
Městským kulturním zařízením ve spolupráci s městem
Březnice.

MUDr. Jiří Beran



10/2009 MŠ / ZŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 7

2. MATEŘSKÁ ŠKOLA BŘEZNICE
Naše škola pěkná škola,
rádi do ní chodíme.
Ve škole si pohrajeme,
pořádku se učíme.
Ve škole jsme všichni rádi,
jsme tu samí kamarádi.

Dobrý den školičko !!!
Jako každý rok 1. září otevřela naše “sluníčková“ 2. MŠ
své dveře dokořán a přivítala své staré i nové děti. Pro
děti byly vyzdobeny a upraveny všechny prostory tak,
aby se jim u nás líbilo. V 1. třídě MŠ bude s dětmi paní
učitelka I. Čapková a P. Haštavová, o nejmenší děti se
postará paní I. Tůmová a T. Krajmerová, ve třetí třídě
MŠ budou střídavě paní A. Kosová a I. Tůmová.
Přes prázdniny se nám podařilo zrekonstruovat sociální
zařízení a díky tomu jsme mohli ještě v srpnu přijmout
do MŠ další děti, které nebyly v březnu do MŠ přijaty.
Podařilo se nám umístit všechny děti, které mají zaměst-
nané rodiče. Celková kapacita MŠ od září je 73 dětí.
Děti se v září navzájem „okukují“, poznávají pravidla
soužití v dětském kolektivu, učí se domlouvat s kamará-
dy i s dospělými. Paní učitelky pracují s dětmi podle
školního vzdělávacího programu.

Témata
- září 2009 – „S úsměvem na líčku začínáme v „Sluníč-

ku“ - adaptace
- říjen – „Do „Sluníčka „ chodím rád, mámo, táto, poj�

si hrát.
- listopad – Podzimníček ten je rád se „Sluníčkem“ ka-

marád.

Co nás čeká začátkem školního roku?
Společné hraní, tvoření, poznávání, zajímavé kulturní a
společenské akce.
„Dítě je největším darem a hodnotou života jak pro ro-
diče, tak pro společnost“, a proto k němu tak musíme
přistupovat.
Chcete si přijít pohrát s kamarády? Přij�te!!!
Možnost návštěvy MŠ každý den od 14 do 16 hodin.

Za kolektiv 2. MŠ Březnice
Miroslava Macháčková

Alena Kosová

„LÉTOVÁNÍ 2009“ – ŠTĚDRONÍN
V týdnu od 25. 7. do 1. 8. 2009 prožívalo 27 dětí ze ZŠ

Březnice dny plné tvořivosti, her a soutěží v malebné
vesničce Štědronín nedaleko Zvíkova.

Hlavním cílem pobytu bylo probudit v dětech tvůrčí
dovednosti v oblasti různých výtvarných technik. Každé
dopoledne probíhaly dílny, kde pod rukama malých
umělců vznikaly smaltované šperky, dekorace tašek, ke-
ramické mozaiky, šperky z korálků atd.

Děti pracovaly s takovým zaujetím, že dokonce zapo-
mněly i na počítače, mobily a televizi, bez kterých se
doma neobejdou. To je další důkaz, že umělecká tvoři-
vost určitě budoucnost má.

Jelikož celý týden bylo krásné letní počasí, užili si
všichni také dost pobytu na čerstvém vzduchu, a to jak
koupání, míčových her a soutěží, tak turistických vy-
cházek do okolí. Ta nejdelší byla nasměrována na hrad
Zvíkov, spojena s prohlídkou hradu a koupáním na ta-
mějším koupališti.

Velké poděkování patří občanskému sdružení „Podbrd-
ské tvoření“ a jeho členkám paní B. Brůnové, E. Čab-
rádkové, H. Hrbkové, M. Šlapákové, M. Vlkové, paním
učitelkám N. Červenkové, J. Hlaváčové a P. Teskové a
K. Brůnové za lahůdky, které dětem denně připravovaly.

Za SRPŠ Iveta Hrzalová

           1. DÍVČÍ ODDÍL BŘEZNICE - Zprávičky našeho oddílu
Prázdniny už jsou jen krásnou minulostí,

začala škola a všední povinnosti. Vzpomínáme
na náš letní tábor, koupání, hry, dobré jídlo, na naše
oblíbené krásné místo, kam se tak rády vracíme.

Letos nám přálo i počasí, sluníčko celý týden, teplé
noci plné hvězd, žádná studená rána. Vody byla plná
přehrada, ale od koupání nás to neodradilo. Sice nám
chyběla písečná pláž, vodní hrátky nahradily vycházky
a hry v lese. A můžeme se  těšit zase na další tábor, že?
Nejsou ale jenom prázdniny, i ve školním roce si udělá-
me čas na naše schůzky, výpravy a hry. Podzim a zima
mají také svůj půvab, také v klubovně se dají zažít zají-
mavé věci. Michaela Štolbová

Rády bychom mezi sebou přivítaly nové
členky, holčičky ve věku 6 až 10 let.

Chcete se naučit spousty nových věcí?

Hrát si, poznávat přírodu, najít nové
kamarádky?

Přij�te mezi nás 23. 10. 2009
od 16 do 19 hodin do klubovny
na místním fotbalovém stadionu!



8 BŘEZNICKÉ NOVINY VOŠ a SOŠ 10/2009

PRVNÍCH  77 HODIN
INFORMACE Z VOŠ A SOŠ V BŘEZNICI

Je 1. září 2009, 8:00 hodin.
První zvonění. „Kolikrát ještě
bude muset zazvonit, než se tu
pro ně ozve „poslední“, to
předmaturitní zvonění?“ říká
si třídní učitel, který otvírá
dveře třídy s označením 1.CS.
„Jaké to tu asi bude?“ říkají si
studenti, kteří poprvé zasedají
do lavic střední školy. Ale na
dlouhé úvahy není čas. Pár zá-
kladních informací a už před
školou čeká autobus. Dívky
„vlečou“ přeplněné tašky, ne-
nabídnou si pomoc - neznají se.
Zatím se jen „testují“ pohledy.

STO LIDÍ SNÍDALO
V BŘEZNICI NA ULICI

Na Náměstí v Březnici se v sobotu sla-
vil Den bez aut. Obvyklé parkoviště se
změnilo v prostor pro snídani, hry a hud-
bu. Akci uspořadala březnická občanská
sdružení Mech nech!, KGB a MC Pampe-
liška. V závěru akce předali pořadatelé
starostce výsledky dopravního výzkumu,
který mapoval situaci chodců a cyklistů
ve městě.

Snídaně na ulici je jedním ze způsobů,
jak se dá slavit Den bez aut. Lidé  mo-
hou v prostoru, kde jindy parkují a pro-
jíždí auta zažít své město jinak: jako
prostor setkávání, komunikace, her a zá-
bavy. Březnice není výjimkou mezi čes-
kými městy – její hlavní náměstí je po-
kryto hlavně parkovištěm. Ale má to, co
jiná města nemají – zapálené lidi, kteří
se rozhodli zrealizovat svou představu
společné snídaně na bílých ubrusech
uprostřed města.

Občerstvení, hudba a hry přilákaly na
stovku dospělých a dětí, nechyběli ani
představitelé březnické radnice. Atmo-
sféra byla báječná. Děti malovaly svou
představu březnického náměstí, soutěži-
li o to, kdo bude na kole nejpomalejší,
dospělí se bavili a pročítali si panely o
ekologických souvislostech dopravy.

Před polednem akce vyvrcholila před-
stavením výsledků dopravního výzkumu
a jejich předáním starostce. Obyvatelé
Březnice vytipovali téměř padesát pro-
blematických míst, kde se jako chodci
nebo cyklisté necítí bezpečně – chybí jim
přechody, chodníky, cyklostezky. Starost-
ka označila všechny návrhy za pravdivé a
oznámila, že je např. již připravován pro-
jekt revitalizace náměstí, který redukuje
plochu parkoviště na polovinu.

Ekoporadna Zelené pumpy ukončuje činnost

se nikdo nestydí, vypadá to, jako bychom
se všichni znali už roky.

Den třetí se za úsvitu ozve nepříjemný
zvuk sirény a podivné hlášení. Tak začí-
ná hra se sci-fi legendou Den Trifidů.
Obléknout se, vyčistit si zuby a nasnídat
se se zavázanýma očima není ještě tak
velký problém, ale vydat se takto na  ně-
kolikakilometrovou cestu lesem, to už
ano. Když je hra v plném proudu a všech-
ny posádky jsou 3 km od tábora, spustí
se liják.

A lije, a lije. Funguje to!  Nic nestmelí
partu lidí tak rychle, jako společně pro-
žité útrapy a nepohodlí. Odpolední slu-
níčko a konečně i chvilka volna dá mož-
nost všem rychle zapomenout na ranní
nepohodu a třeba si mezi všemi „prvá-
ky“ najít toho svého kamaráda. Večer
u ohně už jsou slyšet jen legrácky a smích.

Nepříjemné páteční ráno. Prší. Niko-
mu se nechce ani vstávat, ani uklízet
a balit věci, ale  ani se vrátit do reality.
Kurz však ještě nekončí. V Březnici nás
očekává Mgr. J. Bartáková s informacemi
o městě, ve kterém všichni prožijí čtyři
roky svého života. Následuje prohlídka
zámku, znalostní kvíz o ceny, společný
oběd a konec.

Prvních 77 hodin spolu zůstane už jen
ve vzpomínkách. Věříme, že v příjem-
ných. Věra Splítková

Ekocentrum Zelená pumpa, které na Pří-
bramsku přes dva roky provozovalo ekopo-
radnu pro veřejnost, s touto službou od září
končí. Důvodem je nedostatek financí.

Ekocentrum Zelená pumpa, které
vzniklo původně z podpory Evropských
fondů na začátku roku 2007 v Chrašti-
cích, končí s poskytováním prezenční eko-
poradny pro veřejnost. Ekoporadnu, která
byla od ledna každé úterý v příbram-
ském Q-klubu veřejnosti k dispozici, a je-
jíž činnost letos podporovaly Norské fon-
dy, ukončuje z důvodu nedostatku financí.

Ekoporadnu za dobu její existence
v Příbrami využilo asi 30 osob. Není to

mnoho, ale souvisí to také s tím, že eko-
centrum nemělo peníze na propagaci
této služby.

Ekoporadnu pro veřejnost zavíráme, ale
věřím, že i tak se budou lidé z Příbram-
ska o ochranu životního prostředí zají-
mat. Pomoci jim může i Praktický rádce
občana, který jsme za podpory města Pří-
bram vydali v únoru tohoto roku.

Ekocentrum Zelená pumpa bude na
Příbramsku i nadále fungovat, bude se
věnovat ekologické výchově na školách,
navrhování přírodních zahrad a pořádání
osvětových akcí pro veřejnost.

          Linda Klvaňová

V rekreačním zařízení v Roželově  už če-
kají s obědem usměvavé paní kuchařky.
Klukům nakládají plný talíř knedlíků,
děvčata se však brání – štíhlou linii je
třeba stále hlídat! Je 14:00 hodin a pro-
gram se rozjíždí naplno. Jeho scénář i
režii má na starosti odborný instruktor
teambuildingu. Začínáme „Icebreaky“,
hrami, ve kterých se „potká“ každý s kaž-
dým, musí s ním nejen mluvit, něco vy-
mýšlet, ale třeba ho i držet za ruku, či
přelézt přes záda všech. Tuto část pro-
gramu povedou  M. Dvořáková, O. Uhlí-
ková, K. Bílková a V. Rezková, absolvent-
ky naší střední školy a nyní studentky
VOŠ, a to v rámci praxe.

A věřte, že se samy řádně zapotí! To,
že se počáteční ledy ostýchavosti oprav-
du rychle „prolomily“, zjistili třídní uči-
telé, Ing. J. Mochánová, Ing. I. Švejdová
a Mgr. J. Vaněček, již za pár hodin. Ono
totiž uhlídat 90 rozdováděných patnácti-
letých studentů je perná „noční směna“.

Druhý den došlo na teambuilding, ve
kterém platí heslo: „Jeden za všechny,
všichni za jednoho!“ Reaktor, Pavučina,
Propast – názvy aktivit, ve kterých mají
všichni možnost otestovat svoji odvahu,
sílu, rychlost, schopnost „ukázat se“
ostatním, ale především pracovat jako
jeden tým. Večer hrajeme všichni diva-
dlo, výbuchy smíchu  střídá potlesk. Už

Organizátoři akci připravili dobrovol-
nicky, bohaté občerstvení zajistily zejmé-
na místní maminky a přispěla také sa-
moobsluha Skalice.

Výsledky dopravního průzkumu a fotky
z akce jsou na stránkách
www.zelenapumpa.cz.

Linda Klvaňová

Foto: MUDr. Ladislav Velebný



10/2009 MC BŘEZNICKÉ NOVINY 9

ŘÍJEN 2009
Pravidelné programy
Herna pro rodiče a děti pondělí až
pátek 9.00 - 12.00 hod.
v úterý:
od 10.00 MAMINČINY ORIGINÁLNÍ VÝ-
TVARNÉ NÁPADY PRO NEJMENŠÍ
od 15.30 NĚMČINA PRO STÁLE ZAČÍNA-
JÍCÍ s L.Fořtovou
od 17.00 FRANCOUZŠTINA PRO ZAČÁ-
TEČNÍKY
ve středu
od 8.00  ANGLIČTINA pro mírně pokročilé
s Jitkou Štěpánovou
od 12.45 ZÁBAVNÉ ÚKOLY PRO PŘED-
ŠKOLÁKY – logopedická a grafomotorická
cvičení pro předškoláky s Lenkou Neklovou.
Ve 12.30 zajistíme odchody dětí z ma-
teřských školek
od 14.00 DIVADELNÍ DÍLNA S IVOU ČEŠ-
KOVOU
ve čtvrtek
od 17.00 FRANCOUZŠTINA PRO MÍRNĚ
POKROČILÉ
v pátek
od 10.00 SVAČINKY OD MAMINKY
ZPÍVÁNÍ, CVIČENÍ A TANEČKY PRO
NEJMENŠÍ
MALÁ SCÉNA IVY ČEŠKOVÉ - 9. 10. a 23.
10. - krátké dopolední divadélko
od 19.00 ANGLIČTINA PRO ZAČÁTEČNÍ-
KY, pro dospělé
BŘIŠNÍ TANCE –sobotní nebo nedělní od-
poledne, více info na tel. 318 682 031

Mimořádné akce v říjnu 2009
2. 10. - 10 h – PREZENTACE BYLINNÝCH
PRODUKTŮ FIRMY JUST A NAHRIN – Jana
Pobříslová - součástí akce bude ochutnávka pro-
duktů a malé občerstvení
11. 10. - neděle - 9 - 18 h PRAKTICKÝ
KURZ REFLEXNÍ TERAPIE, MANŽELÉ
PYTLOVI - dlouhotetí terapeuti – kurzov-
né 600 Kč - přihlášky na t. 318 682 031, počet
účastníků omezen. Kurz proběhne v rámci pro-
jektu ZDRAVĚ? HRAVĚ! Plná cena kurzu: 1300
Kč - účastníci platí pouze 600 Kč, 700 Kč hraze-
no z prostředků grantu
14. 10. - 16 h – PREVENTIVNÍ PROGRAM
pro děti předškolního a mladšího školního věku
- vedený zkušeným lektorem z Institutu FILIA,
kdy zábavnou formou seznámí děti s důležitými
součástmi života jako zdraví, hygiena, výživa,
vztahy k ostatním, ale i s negativy jako je alko-
hol, kouření, drogy-léky.
17. - 18. 10. sobota - neděle – KURZ ZDRA-
VÉHO VAŘENÍ PRO DĚTI S ROSŤOU BE-
RÁNKEM, V HÁJOVNĚ BEZDĚKOV - cena
kurzu je 500 Kč, počet účastníků omezen
– bližší informace na tel. 318 682 031
DĚTSKÁ PODZIMNÍ BURZA
úterý 20. 10. 13-17 h. příjem
středa 21. 10. 8-12 h. příjem 13-17 h. příjem
čtvrtek 22. 10. 8-12 h. prodej 13-17 h. prodej
pátek 23. 10. 8-12 h. prodej 13-17 h. prodej
pondělí 26. 10. 8-12 h. výdej 13-17 h. výdej
Přijímáme dětské a těhotenské oblečení, kojenecké po-
třeby, obuv, sportovní potřeby pro školáky i dospělé,
brusle, lyže, sáňky, boby...
Z pracovních i kapacitních důvodů upozorňujeme, že
včas nevyzvednuté věci budou  věnovány charitě.

Připravujeme na listopad: Lampionový průvod
a putování za skřítkem Dubínkem - Třetí část
Preventivního programu - Institut FILIA

Mateřské centrum

PAMPELIŠKA
Březnice, Tochovická 468
Tel. 318 682 031

www.materskacentra.cz/breznice
mcpampeliska.breznice@seznam.cz

PREVENTIVNÍ PROGRAM V MC PAMPELIŠKA

Ludvíkova výtvarná dílna
Kresba, malba, grafika pro malé i velké

Mateřské centrum PAMPELIŠKA
neděle 1. 11, sobota 14. 11.

a sobota 28. 11. 2009

10.00 – 12.00 h. děti 6 - 10 let
13.00 – 15.30 h. děti 10 let a víc
16.00 – 18.30 h. dospělí

Přihlášky na tel. 723 141 939 nebo v MC Pampeliška

9. NAROZENINY MC
PAMPELIŠKA

V sobotu 12. 9. jsme mohli společně
vstoupit do dvora královny Pampelišky a
oslavit tak letos již deváté narozeniny.
Přivítali nás královna, rytíři a poddaní,
tak jak se na pořádné královské hostině
sluší a patří. Z děvčátek se rázem staly
princezničky a z chlapců princové, rytíři
či panoši. Korunky, korále i dobové róby
měli všichni k dispozici. O krásu malých
princátek pečovala dvorní kadeřnice, o
zábavu rytíři, alchymisté i jiní dvořané.

Nechyběly ani vskutku královské hody
s narozeninovým dortem. Stoly se pod tí-
hou dobrot jen prohýbaly. Počasí nám
také přálo, parkem zněla dobová hudba,
takže jsme se nedali ničím rušit a hodo-
vali a hodovali…..

Poděkování za krásné odpoledne patří
všem maminkám, tatínkům, příznivcům
a ostatním za veškerou mravenčí práci,
vaření, pečení, výzdobu, hudbu, rekvizity,
nápady i stěhování.  Samozřejmě děkuje-

me skupině Rosenthal o.s. za zajímavý,
zábavný odpolední program. …

Silvie Brňáková
Hana Tomášková

MC Pampeliška se rozhodlo věno-
vat se našim nejmenším  i v oblasti
primární prevence. Třídílný podzim-
ní program „Zdravý způsob života a
prevence závislostí“ realizuje občan-
ské sdružení Institut Filia, které se
již 15 let zabývá výše uvedenou pro-
blematikou a prevencí v mateřských
školách i na 1. stupni základních
škol. Všechny programy Institutu
Filia mají certifikaci odborné způso-
bilosti MŠMmT.

Během září, října a listopadu se
děti zábavnou a vhodnou formou se-
známí s tím, co v životě člověka zna-
menají pojmy jako zdraví, hygiena,
výživa, pohyb, pravidla a vztahy

k ostatním, ale seznámí se i s nega-
tivy jako alkohol, kouření, drogy –
léky, nebezpečí od cizích lidí aj.
Všechny lekce se odehrávají na zá-
kladě speciální čtené pohádky nebo
příběhu (často doplněné obrázky
nebo maňásky). Děti vyprávěním
o příběhu samy nacházejí “pouče-
ní”, někdy přehrávají situace a řeše-
ní v improvizovaných scénkách.

Program je vhodný pro děti před-
školního a mladšího školního věku
a proběhne ve dnech 23. 9., 14. 10.
a 11. 11. 2009 vždy od 16 hodin.

Těšíme se na Vás a Vaše děti.
Za MC Pampeliška
Silvie Brňáková

Foto: Městská knihovna



10 BŘEZNICKÉ NOVINY INZERCE 10/2009

PŮJČOVNA - PRODEJ - SERVIS

PŮJČOVNA STAVEBNÍCH STROJŮ

PRODEJ STAVEBNÍCH STROJŮ

PRODEJ PŘÍDAVNÝCH ZAŘÍZENÍ KE STAVEBNÍM STROJŮM
PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍLŮ NA STAVEBNÍ STROJE

PRODEJ OLEJŮ Shell
LIPLANT s. r. o., Sedlice 14 (areál farmy)
262 42 Rožmitál p. Tř.
Jeníček Pavel +420 721 658 232
servis@liplant.com

PŮJČOVNA STAVEBNÍHO NÁŘADÍ

PRODEJ PÁSŮ NA BAGRY
LIPLANT s. r. o., Osnice 1 (areál stavebnin)

252 42 Jesenice u Prahy
+420 241 410 941

pujcovna@liplant.com

800 213 216
www.liplant.com, info@liplant.com



10/2009 INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 11

Marie Kováříková
pojiš�ovací poradce Allianz pojiš�ovny, a.s.

Vám nab íz í

* Pojištění osob
* Penzijní připojištění
* Cestovní pojištění
* Pojištění majetku
* Povinné ručení

Rožmitálská 38, 262 72 Březnice
Tel. 724 803 045

Čistírna peří Obora
- vyčistíme Vaše péřové deky a polštáře

- ušijeme nové dle Vašich požadavků
- velký výběr sypků, prodej peří

Sběrna zakázek:  Textilní výroba BENT,
Drahenická 469 (směr na Martinice), BŘEZNICE

tel. 318 682 114

Čistírna peří:  Dvořákovo nábřeží 20, PŘÍBRAM I,
tel: 318 628 183, 602 415 826

www.centrumObora.cz

Kadeřnictví PETRAKadeřnictví PETRAKadeřnictví PETRAKadeřnictví PETRAKadeřnictví PETRA
P. Koňasová
Drahenická 699, 262 72 Březnice
tel. 728 923 484

Možno společenské
a extravagantní účesy.

5. návštěva 5% sleva • 10. návštěva 10% sleva

Po tel. domluvě možná docházka do domu.

Pánské, dámské,
Pánské, dámské,
Pánské, dámské,
Pánské, dámské,
Pánské, dámské,

dětskédětskédětskédětskédětské

SikySat Březnice
– vše pro digitální televizi
Ludvíka Kuby 327, Březnice
(pod vlakovým nádražím)  tel. 773 610 020

PRODEJ:
– satelitních kompletů a příslušenství všech značek – nové
výrobky na vysokém rozlišení
– LCD televizorů Finlux, JVC, Grundig, Mascom
– video a audio techniky a dalšího příslušenství
Po dohodě dovoz a instalace domů ZDARMA.

Další bližší informace k produktům na tel. 773 610 020
nebo e-mail: sikysat@seznam.cz

1.Set top-box MASCOM MC 1321T PVR DVB-T 160GB
HDD TWIN TUNER
Jeden program sledujete a druhý můžete nahrávat a nebo
nahrávat dva různé programy. Jednoduché nahrávání jako
u videorekordérů – nepotřebujete žádné kazety.
Cena 4.990,- Kč

2.LCD televizor FINLUX TV LCD 26FLD785L
Úhlopříčka 66 cm, příjem DVB – T, fullPIX Picture Engine,
rychlý teletext 1000 stran / Cena 10.990,- Kč

3.LNB Single – pro příjem sat. družic se zárukou 5 let
Cena 290,- Kč

Akce plat í  na měsíc  zář í  2009 popřípadě bude
prodloužena do vyprodání  zásob.

AKCE ! AKCE !

www.czech-nature-energy.cz

Fotovoltaické elektrárny na klíč
Nabízíme Vám:
• Systémy pro výstavbu na střechy i volná prostranství
• Výstavbu na klíč (cenová nabídka zdarma, vypracování

projektu, dodávka materiálu, montáž, zapojení, odzkou-
šení, vyřízení veškeré administrativy)

• Poradenství v oblasti výkupu el.energie
• Záruční a pozáruční servis
• Ověřenou kvalitu všech komponentů

Kontakt:  Martin Voráček - tel. 733 746 603
               martin.voracek@czech-nature-energy.cz

RUDOLF VANÌK
PRODEJ LCD a plazmových televizorù

• zajištěný servis – odvoz zdarma
• odvoz, instalace
• úprava antén digitálního signálu
• prodej satelitních kompletů včetně HD přijímačů
• registrace přístupových karet
• prodej a zprovoznění placených satelitních programů

telefon: 318 665 296, 731 489 362

TEXTIL VLASTA
Vlasta Danielová
Náměstí č. 8
BŘEZNICE

Široký výběr koberců a PVC

A K C E :  od 1. 10. – 30. 10. 2009
Prošívaná deka – 650,- Kč – 580,- Kč
Souprava – 1030,- Kč – 950,- Kč

 



ZELEZÁØSTVÍ
Renata Mázdrová
Námìstí 10, Bøeznice

vás  srdeènì  zve

do novì otevøené prodejny
se sortimentem zelezáøství, pracovní pomùcky

a instalaèní materiál

VÝROBA KLÍÈÙ

¡

¡

12 BŘEZNICKÉ NOVINY INZERCE 10/2009

AUTOPŮJČOVNA
cena vozu na den od 350 Kč

ODTAHOVÁ SLUŽBA
AUTODOPRAVA do 3,5 t

PRODEJ A NÁKUP VOZŮ
OPEL Astra – Vectra
od r. v. 1998 – havarované – včetně n.d.

Jiří ELIÁŠ, Březnice 84 • Tel. 603 854 820

AUTO – ŠVEJNOHAŠVEJNOHAŠVEJNOHAŠVEJNOHAŠVEJNOHA
BŘEZNICE

• Opravy vozidel
• Klempířské práce
• Stříkání spodku vozidel, dutin, lakování
• Opravy plastu, výměna oleje
• Výfuky, tlumiče, pérování

 
• Nové náhradní díly
• Vyřízení a přípravy vozidel
   na STK
• Vyleštění zašlého laku leštičkou

Telefon 777 336 705

12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678

RUDOLF  VRUDOLF  VRUDOLF  VRUDOLF  VRUDOLF  VANĚANĚANĚANĚANĚKKKKK

SPECIALIZOVANÝ
prodej
••••• anténní technikanténní technikanténní technikanténní technikanténní technikyyyyy, satelitních kompletů, satelitních kompletů, satelitních kompletů, satelitních kompletů, satelitních kompletů

sestavených dle přání, HD TV přijímačesestavených dle přání, HD TV přijímačesestavených dle přání, HD TV přijímačesestavených dle přání, HD TV přijímačesestavených dle přání, HD TV přijímače
k LCD televizorůmk LCD televizorůmk LCD televizorůmk LCD televizorůmk LCD televizorům

••••• SET TOP BOSET TOP BOSET TOP BOSET TOP BOSET TOP BOXů, včetně montáže a zaškoleníXů, včetně montáže a zaškoleníXů, včetně montáže a zaškoleníXů, včetně montáže a zaškoleníXů, včetně montáže a zaškolení

Při opravě zapůjčíme náš provozní přijímač.

Tel. 318 665 296, 602 482 114318 665 296, 602 482 114318 665 296, 602 482 114318 665 296, 602 482 114318 665 296, 602 482 114

POHŘEBNÍ SLUŽBA MĚSTA
BLATNÁ A KREMATORIUM

Zajiš�ujeme veškeré pohřební služby – přepravu
zesnulých po celé ČR i v zahraničí, kremace, živá
i reprodukovaná hudba, pohřby do země, pohřby
žehem, uložení do hrobu, hrobky, rozptyl popela
a další služby dle přání pozůstalých. Díky tomu, že
je naše společnost provozovatelem pohřební služ-
by, krematoria a správcem hřbitovů, můžeme Vám
poskytnout kompletní služby kremační, hřbitovní
i pohřební na jednom místě v důstojném prostře-
dí. Dovolte, abychom Vám pomohli ve chvílích
nejtěžších.

KONTAKTY:
Buzická 870 (nový hřbitov), 388 01 Blatná
Zajiš�ujeme nepřetržitý provoz 24 hodin denně,
včetně dní pracovního volna a klidu.
NONSTOP kontaktní telefonní čísla
383 422 581,  728 784 738,  777 158 285
E-mail: krematorium.blatna@tiscali.cz
E-mail: pohreb.blatna@tiscali.cz
www.pohreb-mestoblatna.wz.cz

Provozní  doba kanceláře:
Po, Út, Čt, Pá 6.00 - 15.30 hodin
St (duben až září) 7.30 – 16.30 hodin,
     (říjen až březen)  7.30 – 16.00 hodin.

Na přání vyřídíme objednávku i u Vás v bytě.

Pohřební ústav Jan Hořejš
Žižkova 120, Blatná
(vpravo vedle ZŠ J. A. Komenského)

Otevřeno
PO – PÁ  8.00–17.00, SO 8.30–11.30 hod.

Stálá služba 24 hodin denně vč. sobot, nedělí
a svátků

K o n t a k t n í  t e l e f o n y :
383 422 464, 603 512 653, 604 213 930
Převozy zemřelých, veškeré pohřební služby, pohřby
do země i žehem, prodej hřbitovních doplňků.

OPRAVY
myèek, sušièek,

praèek všech znaèek

Jan HOŠNA
tel. 318 634 939
      737 844 613



10/2009 INZERCE / KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 13

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PRODEJ balíkového sena, slámy a obilí – pšenice, ječmen,
oves  a triticale. Dále nabízím zemědělské práce. Tel. 733 348 899.
Stříhání psů malých a středních plemen u Vás doma. Možno i o
víkendech. Tel: 606 629 013.
PRODÁM výrobky AMWAY – 725 058 413. Hrozí Vám propouš-
tění? Zajistěte se dalším příjmem z domova (vhodné i pro studenty
a rodiče na MD). Tel. 723 100 371.
PRODÁM vchodové dveře plastové a okna, bílá a hnědá. Dále
zahradní bránu a branku vč. sloupků a pletiva. Vše nové z neu-
skutečněné stavby. Levně, přivezu zdarma. Tel: 777 106 709.
PRONAJMU byt 2 + 1 v Březnici s garáží. Dlouhodobě. Tel. 721
803 927.
PRONAJMU byt 2 + 1 v Březnici, vestavěná linka, plovoucí pod-
lahy, balkon. Pěkný. Tel. 731 448 203.
PRODÁM byt 3 + 1 v osobním vlastnictví v Březnici. Byt zděný,
zateplený, po rekonstrukci. Dále garáž a zahradu v místě. Nejra-
ději společně, po dohodě možno i jednotlivě. Tel. 724 590 760.





10/2009 KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 15

Městské kulturní zařízení Březnice
 a Nadace Český hudební fond

Vás zvou na koncert BHV

NETRADIČNÍ FORMACE

SHADOW QUSHADOW QUSHADOW QUSHADOW QUSHADOW QUARTETARTETARTETARTETARTETTTTTT

8. 10. 2009 v 19 hodin
Reprezentační sál MěÚ

Vstupné 50 a 30 Kč

Tato naprosto jedinečná formace hudebníků vznikla ke konci 90. let jako reakce na stávající tvář klasické
hudby. Záměrem tohoto seskupení je tedy interpretace klasické hudby v netradičních úpravách.
V širokém repertoáru této kapely nechybí ani hudba filmová, muzikálová a populární.
Za posledních pět let působení Shadow Quartetu na hudební scéně vystupují např. se Zuzanou Noriso-
vou, Jiřím Kornem, Jankem Ledeckým, Lenkou Filipovou a dalšími. Asi k největším úspěchům těchto
vynalézavých hudebníků patří zápis do Guinessovy knihy rekordů skladbou N. A. Rymského-Korsakova,
„Let čmeláka“.

Dle dodaných materiálů zpracovala Bc. Dana Tuháčková



16 BŘEZNICKÉ NOVINY SPORT 10/2009

NOHEJBALOVÝ TURNAJ
Chrást v sobotu 29. 8. zažil jeden z dalších jubilejních spor-

tovních dnů. Konal se zde již 10. ročník turnaje v nohejbalu,
který pořádalo Kamenictví Honzík. Na nově zrekonstruovaném
hřišti se v sobotu ráno i přes chladné počasí sešlo u zápisu 14
družstev. Pro velký počet však museli organizátoři dvě mužstva
odmítnout, zápasu se tedy zúčastnilo družstev 12. Sportovci na
vyhlášený zápas přijeli ze širokého okolí – z Rožmitálu pod
Třemšínem, Blatné, Milína, Bukové, Počápel, ale i z Chebu,
Prahy či Litoměřic. Chrástečtí samozřejmě nechyběli. Hrát se
začalo po 9. hodině a díky dobré náladě, sportovnímu duchu a
dobrému občerstvení se akce zakončila před osmnáctou hodi-
nou. Po klasickém turnaji o hodnotné ceny proběhl po vyhláše-
ní výsledků i zápas o dort, který symbolizoval kulaté výročí
konání. Kromě desátých narozenin se mohl letošní nohejbal
pochlubit i nejstarším účastníkem. Byl jím pan Vlastimil Meli-
char z Věšína, který letos slaví krásné 69. narozeniny.  Organi-
zátor akce pan Jiří Honzík se se soutěžícími rozloučil slovy:
„Přestože jsme se ráno obávali deště, počasí se umoudřilo a my
jsme si mohli zahrát na novém hřišti. Doufám, že příští rok se
zde opět sejdeme a v přátelském duchu si zasoutěžíme!“
Zde Vám nabízíme přehled výsledků zápasu: 1. místo Tiskárna
Blatná, 2. Leko – 1. družstvo Buková, 3. Čulíci, 4. Starci – Bu-
ková, 5. OK Kámen Milín, 6. Bukováci, 7. Kavky Chrást, 8. Po-
čáple, 9. Mázdrové – Cheb, 10. Středověk, 11. Praha, 12. Lito-
měřice. Eliška Pinkavová

foto: Hedvika Tuháčková

POČAPLY - KONEC PRÁZDNIN
Poslední prázdninovou sobotu jsme se opět sešli na

místním hřišti, abychom oslavili blížící se konec prázd-
nin. Maminky napekly vánoční cukroví a nechyběl ani
vánoční stromeček s dárečky pro radost. Do nového
školního roku přeji dětem mnoho úspěchů a samé jednič-
ky. Hana Koňasová

MLADŠÍ ŽÁCI TC VITALITY -
sezona 2009 ve znamení vítězství

TC Vitality bylo otevřeno teprve před 3 lety. Již v roce 2008
přihlásilo do soutěže  družstvo mladších žáků a žákyň, kteří
začali získávat první zkušenosti s mistrovskými utkáními.
V roce 2009 pokračovali ve svém snažení a svůj oddíl i město
Březnici reprezentovali na výbornou. Bez jediné výjimky vyhrá-
li všechna mistrovská utkání ve své skupině. Udělali tak radost
nejen sobě a  trenérům TC Vitality - Mgr. Jiřímu Veselému a
Mgr. Oldovi Motáňovi, ale také svým rodičům, kteří je v jejich
snažení podporují. V příštím roce bude většina z mladých te-
nistů měřit síly již v kategorii starších žáků - budeme jim
držet palce! Jitka Bartáková

V sezoně 2009 družstvo tvořili (řazeno podle abecedy):

Alžběta Bartáková
Sára Bartošková
Tereza Čížková, j.h.
Ondřej Havlišta

Miroslav Jonáš
Martin Krotký
Daniel Soukup
Lukáš Vokatý

Mladší žáci s trenérem Jiřím Veselým



10/2009 VOLNÝ ČAS BŘEZNICKÉ NOVINY 17

Posvícenské koláčky
Suroviny:
1 kg polohrubé mouky
140 g cukru
40 g droždí
1 l mléka
180 g másla
3 žloutky
Trochu cukru a mouku na kvásek
Vanilka
Citronová kůra
Sůl
Postup:
Mouku promícháme s cukrem, špetkou soli, tlučenou vanilkou
a strouhanou citronovou kůrou. Kvásek necháme vykynout v 1
množství mléka a přidáme ho do mouky. Ve druhé polovině
mléka rozmícháme žloutky s rozpuštěným máslem, vlijeme do
mouky se surovinami a vypracujeme těsto, které necháme mi-
nimálně hodinu kynout.
Z vykynutého těsta utvoříme stejně velké bochánky, které ne-
cháme na plechu s pečícím papírem ještě chvilku kynout. Pak
hrnkem nebo jiným kulatým předmětem vytlačujeme koláčky,
okraje potřeme žloutkem a do vyhloubeného koláčku klademe
nádivku – tvarohovou s rozinkami, makovou, povidlovou. Před
samotným pečením okraje ještě jednou potřeme žloutkem a
pečeme v předehřáté troubě. Po upečení okraje ještě za horka
potřeme rozpuštěným máslem, aby koláčky vydržely ještě dlou-
ho vláčné.

Koláč z majolky
1/2 kg hladké mouky
3 žloutky
5 kostek cukru
1/4 l mléka
1 a 1/2 kostky droždí
1 malá sklenička oleje
1 majolka
sůl, cukr, mléko a droždí – nechat „zmladit“
Zadělat těsto a dát na plech. Po 10 minutách roztřepat na ple-
chu, omazat máslem a dát mazání nebo ovoce. Posypeme dro-
benkou a nechat pokynout.
Z tohoto těsta lze dělat i koláčky (dělám s dvojí náplní)

Tvarohová náplň
250 g měkkého tvarohu, 1 vejce, 80 g cukru, sníh z jednoho bíl-
ku, hrozinky
Všechny suroviny kromě hrozinek pečlivě promícháme, hrozin-
ky použijeme na ozdobení.

Povidlová náplň
100 g švestkových povidel, 50 g rybízové marmelády, špetka
skořice, půlené mandle
Všechny suroviny kromě mandlí pečlivě promícháme. Spařené
mandle oloupeme, rozpůlíme a použijeme na ozdobení.

Maková náplň
100 g mletého máku, 1 sáček vanilkového cukru, 40 g moučko-
vého cukru, 1/8 l mléka, špetka mleté skořice, půlené mandle
Všechny suroviny kromě mandlí pečlivě promícháme a svaříme
s mlékem. Spařené mandle oloupeme, rozpůlíme a použijeme
na ozdobení.

Zdroj: Velká kniha lidových obyčejů a nápadů pro šikovné ruce
Kováříková Marie

PRAKTICKÉ RADY
DO KUCHYNĚ

1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345

Uzávěrka BŘEZNICKÝCH NOVIN
listopad  /  19. 10. 2009 ve 12 hod.

V měsíci září jste si mohli v Městské knihovně a Infocentru pro-
hlédnout nabídku zájmových kroužků ZŠ.

PODZIMNÍ PÉČE O ROSTLINY
Září a říjen je ideální doba pro řízkování nejen mušká-

tů, ale třeba i tují, buxusu a jiných okrasných dřevin.
Nezapomeňte na stimulátor. Pozor na rostliny, které
množíte. Matečnice by měla být zdravá, abyste s rostli-
nou nerozšiřovali také choroby a škůdce. Rezavé flíčky
nebo hnědé stroupky na listech muškátů signalizují plís-
ňové onemocnění. Takovou rostlinu raději vyho�te, roz-
hodně ji nemnožte! Pravidlo o omezování hnojivých záli-
vek platí i u venkovních rostlin, vyjma truhlíkových.
Tam hnojte klidně až do posledního týdne jejich existen-
ce na vašich oknech. S podzimním sestřihem ještě po-
čkejte, zvláště v krásných slunečných dnech dopřejte
rostlinám prodloužené vegetační období.

Hlavně nezapomínejte na zálivku. Slunečné dny bývají
i větrné a přestože je v noci chladno, mlhavo a ráno
bývá vydatná rosa, rostliny odpařují značné množství
vody. Zvláště pak u vřesů a vřesovců. Přes zimu se na
ně zapomíná a na jaře se potom tvrdí, že zmrzly. Ne-
zmrznou, ale uschnou. Milují vodu a potřebují jí dosta-
tečné množství.
Zdroj: Internet Připravila Petra Bartoníčková



18 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 10/2009

Oèima malíøe a fotografky
Výstava obrazů Josefa Vimra a fotografií jeho vnučky Renáty Molové.

Městská knihovna a infocentrum, Náměstí 16, Březnice • 6. 10. – 30. 10. 2009

JOSEF VIMR (*1922)
pochází z Rožmitálu pod Třemšínem.
Náměty obrazů jsou z rožmitálska a
jeho okolí, kraje, kde působil Jakub
Jan Ryba, učitel a hudební skladatel,
autor Vánoční mše. Odmalička kres-
lil a udivoval pozorovacím talentem

Ing. RENÁTA MOLOVÁ
(*1973)
pochází ze Zdic, v současné době
bydlí a pracuje v Praze jako specia-
lista informačních technologií. Fo-
tografováním se zabývá 8 let, námě-
ty jsou převážně krajina a makro
fotografie. Pravidelně se zúčastňuje
Salonu výtvarné fotografie v Rož-
mitále pod Třemšínem, odkud po-
chází její dědeček.

stejně jako jeho o devatenáct let starší bratr Antonín. Přes-
tože měl Josef Vimr nepochybně vrozené  vlohy pro malíř-
ství, nastoupil jako dělník do tehdejších Kovoprůmyslo-
vých závodů. Pracoval v Agrostroji až do doby, než odešel
do důchodu. Společně s přáteli Josefem Farským a Václa-
vem Trefilem vyráželi do přírody v širokém okolí pěšky i
na kolech. Josefu Vimrovi se podařilo za více než osmdesát
let zachytit v nespočetných kresbách a obrázcích téměř
pohádkovou vidinu: uplynulý čas, dávno zmizelé partie a
zákoutí, světelné zázraky čtyř ročních dob. Svými obrázky
vzbuzuje radost a dává potěšení všem, kteří jsou ochotni
vnímat domov, jenž trvá a zůstává pro nás krásný. Své ob-
razy vystavuje v Březnici, v galerii Mníšku pod Brdy, Rož-
mitále pod Třemšínem aj.

Zatím měla dvě samostatné výstavy – v Lovosicích a
v Praze v rámci Dnů poezie (www.denpoezie.cz).
Zúčastnila se několika soutěží, kde získala řadu ocenění:
2007 - 1. místo v pražském fotomaratónu, 2006 - fotograficko
literární soutěž MČ Praha 8 „Příběh stromu“, kde získala
1. místo v kategorii Digitální fotografie s příběhem, 2004 –
fotosoutěž České spořitelny – Čestné uznání v kategorii
Zátiší a makrofotografie.

Kontakt: www.FotoRenata.cz, renata@fotorenata.cz



10/2009 KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 19

MĚSTSKÁ KNIHOVNA A INFOCENTRUM
Od 5. do 11. října proběhne již 13. ročník
„Týdne knihoven“.
Tentokrát nese motto

KNIHOVNA MÉHO SRDCE.

Oddělen í  pro  dospě lé  č tenáře
■ Od 6. 10. do 30. 10. – Očima malíře a fotografky - výstava obrazů a foto-

grafií – vystavuje pan Josef Vimr a jeho vnučka Renáta Molová
■ V „Týdnu knihoven“ zdarma registrace nových čtenářů
■ Čtenářská amnestie pro všechny zapomnětlivé
■ 1/2 hodiny internetu zdarma pro každého
■ 6. 10. – Den otevřených dveří – zveme do knihovny a infocentra každého, kdo

má zájem blíže se seznámit s knihovnou, knižním fondem a službami, které po-
skytujeme

■ Propagace vítězných titulů celorepublikové ankety Kniha mého srdce
■ 14. 10. od 17 hodin – přednáška REIKI a mocná síla lidské mysli, předná-

ší Reiky – mistr Tomáš Brož
■ Autorská výstavka knih Karel Poláček

Dětské  oddě len í  na  ZŠ
■ V „Týdnu knihoven“ zdarma registrace nových členů a čtenářská amne-

stie pro všechny zapomnětlivé
■ Jak se orientovat v knihovně - pro 2. ročníky ZŠ
■ 5. 10. od 13 hodin – Kreslíme a malujeme knižní hrdiny z ankety Kniha

mého srdce – výtvarná dílna
■ Tématická výstavka knih 50 let od založení divadla Semafor

ZAJÍMAVÉ TITULY KNIH
A NOVINKY
Říčan Pavel  –  Cesta životem  –
hlavním tématem této knihy je prů-
běh l idského ž ivota  jako ce lek,  od
mateřského lůna až po smrt
Matesis Pavlos – Psí matka  – ro-
mán předního řeckého prozaika, ve
kterém vypráví o svém dětství za vá-
lečné okupace Řecka
Castro Fidel – Dopisy z vězení  –
kniha zahrnuje korespondenci 21 do-
pisů, kterou Castro adresoval lidem
nebližšího okolí
Gamow Georgie – Moje světočára
– neformální autobiografie význam-
ného fyzika 20. století
Prater Donald A.  –  Jak znějící
sklo  – život Rainera Marii Rilka
Poradce 12/13  –  Zákon o ochraně
hospodářské soutěže,  f inanční  lea-
sing, obchodní majetek …
Váňová Magda –  Přítulný Zají -
ček – román o mezilidských vztazích
Brown Dan – Andělé a démoni  -
thriller známého autora
Olša Jaroslav – Závistivý lidojed
a pták nepták  –  mýty a  pohádky
z Nové Guineje
Kozelka Milan – Život na Kdysis-
sippi - povídkový soubor

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE
Toto oddělení úspěšně funguje v přízemí Základní školy v Březnici
již několik let. O letošních prázdninách došlo k jistým změnám. To,
že je knihovna vymalovaná, toho si asi málokterý dětský čtenář
všimne. Nové třídění knih a výzdoba je již od 1. září hlavním téma-
tem dětí. Každá věková kategorie má svoji barvu a svůj znak, což
uvítali především malí čtenáři, které bychom tímto rádi motivovali.
Dalším takovým pomocníkem zůstává i nadále téma - žánr a tradič-
ně - řazení dle abecedy začátečního písmene příjmení autora. Regá-
ly pro děti předškolního věku jsou označeny obrázkem ŽLUTÉ
SLUNÍČKO, knihy pro ně mají žlutý proužek. Pro malé školáky od
6 - 9 let jsou značené obrázkem ČERVENÁ JAHŮDKA a knihy mají
červený proužek. Pro věk od 9 - 12 let je značení MODRÝ OBLÁ-
ČEK a modrý proužek na knize. Zelená barva patří školákům od 12
- 15 let.

Další změnou budou i KBP. Pracujeme na změně celé formy těch-
to informací. Nechceme malé čtenáře zatěžovat zbytečně složitým
vyhledáváním informací a knížek.
Pro naše dětské čtenáře dále nabízíme služby:
- absenční a prezenční půjčování knih a časopisů
- rezervace knih a časopisů
- meziknihovní výpůjční službu (požadavek, který nemá naše
knihovna ve svém fondu, lze obstarat z fondu jiné knihovny)
- vyhledávání v on-line katalogu a Souborném katalogu
- práce s internetem
- pomoc při vyhledávání informací
- pořádání zábavných i naučných pořadů pro děti, soutěží, biblio-
grafických lekcí, výtvarných dílen

Otevírací provozní doba se nemění. Již 7 rok mohou děti využívat
knihovnu od 7 hodin ráno. To byl opravdu dobrý nápad paní ředi-
telky MěKZ. To vítají především rodiče dojíždějících dětí. Jejich ra-
tolesti si zde mohou čekání na začátek vyučování krátit čtením,
povídáním o knížkách a časopisech, nebo vyhledáváním informací
pro vyučování.

V týdnu od 5. – 9. 10. se i letos zúčastníme akce „Týden kniho-
ven“, která je letošní rok motivována literární celostátní soutěží
Kniha mého srdce. Proto si malí čtenáři budou moci přijít poslech-

nout úryvky z některých doposud vítězných a zajímavých titulů.
Dále pro ně chystáme výtvarnou dílnu „Kreslíme a malujeme knižní
hrdiny z ankety Kniha mého srdce“. Upozorňujeme své uživatele,
že v tomto týdnu bude vyhlášena amnestie, což znamená, že všem
nepořádníkům budou odpuštěny poplatky z prodlení a registrace
bude taktéž bez poplatku, tedy zdarma po dobu jednoho roku.

Celý život jsem pracovala mezi knížkami. A ačkoliv mám středo-
školské vzdělání zaměřené na knihy, v dětské knihovně pracuji krát-
ce. Atmosféra mezi dětmi je velmi pěkná a prací s nimi jsem se úpl-
ně nadchla. Doufám, že jim budu i já dobrým společníkem při jejich
dalším vzdělávání.

Těším se na všechny dětské čtenáře a návštěvníky knihovny.
Jindřiška Formánková

Na dětském oddělení knihovny vyráběly děti draky.



20 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 10/2009

BŘEZNICKÉ NOVINY  vydává Městský úřad Březnice a Městské kulturní zařízení Březnice  č. 11 vyjde 30. 10. 2009 – uzávěrka
čísla je 19. 10. 2009 (ve 12 h.)  ročník V.  distribuováno zdarma  registrace Ministerstva kultury ČR pod číslem E 11717

 připravilo MěKZ – e-mail: infobreznice@volny.cz  redakce neodpovídá za obsahovou a stylistickou úpravu jednotlivých příspěvků
 sazba a tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.

KULTURNÍ
A SPOLEČENSKÉ AKCE

3. 10. Taneční kurz – 5. lekce
KD   14 hodin

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
„HELE, NECH TOHO…“
KD   19 hodin

8. 10. BHV – koncert SHADOW QUAR-
TETT
Reprezentační sál MěÚ   19 hodin

10. 10. Taneční kurz – 1. prodloužená
KD   17 hodin

13. 10. Členská chůze ZO SPCCH
KD   14 hodin

15. 10. Veřejné zasedání zastupitelů
KD   salónek

16. 10. OLDIES PÁRTY
KD   21 hodin

17. 10. Taneční kurz – 6. lekce
KD   14 hodin

24. 10. Taneční kurz – 7. lekce
KD   14 hodin

27. 10. Členská schůze ZO KSČM
KD   16 hodin

27. 10. DISCO
KD  

31. 10. Taneční kurz – 8. lekce
KD   14 hodin

4. 10. neděle v 18 hodin

NÁVRH
Americká romantická komedie s titulky vypráví
příběh mocné knižní vydavatelky postavené
před hrozbu deportace do své rodné Kanady…
V hlavních rolích Sandra Bullock a Ryan Rey-
nolds.
Vstupné 42 Kč  108 minut  Přístupno

7. 10. středa v 18 hodin

VEŘEJNÍ NEPŘÁTELÉ
Gangsterský životopisný americký film s titulky.
Přestože se příběh odehrál před bezmála osm-
desáti lety, je až nebezpečně aktuální. Vypráví o
muži, který měl obrovské sympatie veřejnosti,
navzdory, že páchal ty nevětší zločiny.
Vstupné 49 Kč  143 minut  Doporučeno od 15 let

11. 10. neděle v 18 hodin

BABIČKA
Dokumentární film pro mírně zvrhlé diváky.
Erotická tragikomedie o stárnoucí ženě, která se
musí vyrovnat nejen se stárnutím.
Vstupné 39 Kč  74 minut  Doporučeno od 15 let

14. 10. středa v 18 hodin

KÁMOŠ K POHLEDÁNÍ
„Na hledání nejlepšího kamaráda není nikdy
pozdě…“ Americká komedie s titulky. Nevěsta
zjistí, že ženich nemá žádného kamaráda, který
by mu mohl jít za svědka….
Vstupné 39 Kč  105 minut  Doporučeno od 12 let

18. 10. neděle v 18 hodin

PŘÍPAD NEVĚRNÉ KLÁRY
Italsko-česká hořká komedie podle románu Mi-
chala Viewegha má trocho jiný charakter.
V hlavních rolích Anna Geislerová, Miroslav Ši-
můnem, Laura Ciatti…
Vstupné 39 Kč  95 minut  Doporučeno od 12 let

21. 10. středa v 18 hodin

KORALÍNA A SVĚT ZA TAJ-
NÝMI DVEŘMI
„Dobrodružství, které slovy nepopíšete…“
Animovaný rodinný americký film je fantazijním
příběhem jedenáctileté hrdinky.
Vstupné 39 Kč  101 minut  Přístupno

25. 10. neděle v 18 hodin

KRVAVÉ POBŘEŽÍ
Výpravné akční drama z doby Tří císařství.
Koprodukční historický, válečný film.
Vstupné 49 Kč  148 minut  Přístupno

28. 10. středa v 18 hodin

STAR TREK
„Budoucnost začíná…“ Americké sci-fi již jede-
nácté série filmu.
Vstupné 44 Kč  127 minut  Přístupno

Dětské představení:
7. 10. v 9 hodin

„ UKRADENÉ SLUCHÁTKO “
PŘIPRAVUJEME: JANOŠÍK, DOBA LEDO-
VÁ 3, ŽIVOT JE BOJ, PIRÁTI NA VLNÁCH…

KINOKAVÁRNA
BŘEZNICE

Upozorňujeme všechny návštěvníky filmových před-
stavení, že se ke vstupnému vybírá příplatek 1,- Kč
a to na základě zákona ČNR č. 241/1992 Sb., o státním
fondu na podporu a rozvoj kinematografie.

ZÁMEK

PRODEJNÍ A PROPAGAČNÍ AKCE
2. 10. KD – salónek

27. 10. KD – přísálí (záclony)

Město Březnice a Městské kulturní zařízení Březnice

Vás zvou na besedu

7. října 2009
od 19 hodin

Reprezentační sál
MěÚ

Březnice
ŘÍJEN 2009
Zámek Březnice o t e v ř e n  denně
mimo pondělí od 9 do 16 hodin

Koncert:
v sobotu 17. 10. v hudebním sále od
19.00 hod koncert zámeckých hu-
debních večerů

Klavírní koncert
Radoslav Kvapil – klavír

Divadlo:
v sobotu 24. 10. v hudebním sále
od 19.00 hod.

II. setkání s divadelním režisérem
Andrejem Krobem, zpěvem doprovází
Sylvie Krobová, uvedení divadelní hry
Václava Havla: Audience – Divadlo
Na tahu

T ě š í m e  s e  n a  Va š i  n á v š t ě v u .

Zámek Březnice, 262 72 Březnice
tel., fax: 318 682 179; e-mail: breznice@stc.npu.cz;

www.zamek-breznice.cz

s březnickým rodákem
žijícím v Kanadě

Ing. Antonínem Martínkem,
M.A.Sc., P.Eng.




